5100  Diário da República, 1.ª série — N.º 187 — 29 de setembro de 2014

 PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Decreto do Presidente da República n.º 71/2014
de 29 de setembro

O Presidente da República decreta, nos termos do n.º 2
do artigo 25.º da Lei Orgânica n.º 1 -A/2009, de 7 de julho,
alterada e republicada pela Lei Orgânica n.º 6/2014, de
1 de setembro, o seguinte:

É confirmada a promoção ao posto de Tenente -General
do Major -General Piloto Aviador Sílvio José Pimenta Sam-
paio, efetuada por deliberação de 16 de setembro de 2014
do Conselho de Chefes de Estado -Maior e aprovada por
despacho do Ministro da Defesa Nacional de 19 do mesmo
mês.

Assinado em 24 de setembro de 2014.
Publique -se.
O Presidente da República, ANÍBAL CAVACO SILVA.

 Decreto do Presidente da República n.º 72/2014
de 29 de setembro

O Presidente da República decreta, nos termos do n.º 2
do artigo 25.º da Lei Orgânica n.º 1-A/2009, de 7 de julho,
alterada e republicada pela Lei Orgânica n.º 6/2014, de 1 de
setembro, o seguinte:

É confirmada a promoção ao posto de Contra-Almirante
do Capitão-de-Mar-e-Guerra da classe de Marinha António
Manuel de Carvalho Coelho Cândido, efetuada por delibe-

 PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS

Secretaria-Geral

Declaração de Retificação n.º 43/2014
Nos termos das disposições da alínea h) do n.º 1 do

artigo 4.º e do artigo 11.º do Decreto -Lei n.º 4/2012, de
16 de janeiro, alterado pelo Decreto -Lei n.º 41/2013, de
21 de março, conjugadas com o disposto no n.º 4 do ar-
tigo 9.º do Regulamento de Publicação de Atos no Diá-
rio da República, aprovado pelo Despacho Normativo
n.º 35 -A/2008, de 29 de julho, e alterado pelo Despacho
Normativo n.º 13/2009, de 1 de abril, declara -se sem efeito
a Portaria n.º 187/2014, de 17 de setembro, publicada no
Diário da República, 1.ª série, n.º 179, de 17 de setembro
de 2014, por ter sido publicada em série distinta daquela
em que devia ter sido publicada.

Secretaria-Geral, 23 de setembro de 2014. — A Secretária-
-Geral Adjunta, Catarina Maria Romão Gonçalves.

ração de 16 de setembro de 2014 do Conselho de Chefes
de Estado-Maior e aprovada por despacho do Ministro da
Defesa Nacional de 19 do mesmo mês.

Assinado em 24 de setembro de 2014.

Publique-se.

O Presidente da República, ANÍBAL CAVACO SILVA.

 I SÉRIE

Depósito legal n.º 8814/85 ISSN 0870-9963

Toda a correspondência sobre assinaturas deverá ser dirigida para a Imprensa Nacional-Casa da Moeda, S. A.
Unidade de Publicações, Serviço do Diário da República, Avenida Dr. António José de Almeida, 1000-042 Lisboa

Diário da República Eletrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio eletrónico: dre@incm.pt
Tel.: 21 781 0870
Fax: 21 394 5750